
UCHWAŁA NR XLVI/395/2023 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach za 2022 rok 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40, 572) w związku z art. 51 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. 
z 2023r. poz. 991) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. 
poz. 120, 295) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się, pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną SPZOZ w Obrowie z siedzibą 
w Dobrzejewicach, sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach za 2022 rok, w skład którego wchodzą: 

1) bilans na dzień 31 grudnia 2022 roku, zamykający się kwotą 1 940 520,01 zł po stronie aktywów 
i pasywów, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rachunek zysków i strat za okres 01 stycznia 2022 roku- 31 grudnia 2022 roku, zamykający się stratą 
w wysokości – 9 831,78 zł, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za 2022r., stanowiąca załącznik nr  3 do uchwały; 

4) raport o sytuacji finansowej SPZOZ w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach za 2022 rok, stanowiący 
załącznik nr 4 do uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Obrowo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Kierownik SPZOZ w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach w dniu 29.03.2023 r. przekazał 
sprawozdanie finansowe wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach. Sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez organ 
zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

 Rada Społeczna SPZOZ w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach uchwałą nr 2/2023 z dnia 18 maja  
2023r., pomimo  straty w wysokości (-) 9 831 78 zł.,  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach za rok 
2022. Kierownik Zakładu zaproponował pokrycie straty z funduszu zakładu      ( art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy 
o działalności leczniczej), ponadto wyjaśnił, że dzięki oszczędnościom pochodzącym z zysku z lat 
poprzednich możliwe będzie pokrycie straty rzędu do 10% rocznie przez co najmniej 5 najbliższych lat, 
dzięki czemu Zakład nie straci płynności finansowej. Należności i zobowiązania  długoterminowe 
i krótkoterminowe nie występują. Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej 
Kierownik SPZOZ sporządza program naprawczy w terminie 3 miesięcy  od upływu terminu do 
zatwierdzenia sprawozdania  finansowego z uwzględnieniem raportu o sytuacji finansowej, o którym mowa  
w art. 53 a ustawy o działalności leczniczej. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA49BD6-4C98-4838-B763-910663842B9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



